
親御様へのご協⼒のお願い 
 
ホワイトアカデミーの教育⽅針は、内定までの⽀援に留まらず、学⽣が社会に出て独り⽴
ちするためのサポートをすることにあります。 
 
就職活動は親離れが必要なタイミングなので、親御様には、就職活動が無事に終了するま
で、⼀歩引いた⽴場で、お⼦様を⾒守っていただきたいと考えています。 
 
何かとご不安かとは存じますが、以下に掲げます 3 点をよくお読みいただいた上で、ご協⼒
のほど、宜しくお願い申し上げます。 
 
 
1. お⼦様が親御様に就職活動の状況を共有したがらない場合は、信じて⾒守るようにし

てください。また、弊社側にご質問いただいても、プライバシーの観点から、原則お
答えしかねます。 

 
2. 指導に対する要望は、⽣徒本⼈のもののみ受け付けます。進路を決めるのは⽣徒本⼈

ですので、親御様と⽣徒本⼈で意⾒が分かれる場合でも、⽣徒本⼈の意向に添うよう
に指導を⾏います。 

 
3. ホワイトアカデミーのサービス全般への質問や要望は、⽣徒本⼈が⾏うようにしてく

ださい。お⼦様の⾃⽴を促すためにも、⾃主性に任せるようご協⼒ください。 
 
 
なお、本⼈と連絡が取れなくなるなど、ご家族のサポートが必要となった場合は、親御様
に連絡することがございます。 
 
就職活動の進捗に問題がない場合は、弊社からご連絡することはございませんので、安⼼し
てお任せください。 


